



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 60169 Brno
Pracoviště: Dominikánská 2, 60169 Brno

Číslo jednací: 140098145/NAV/POI/001
K podání: DH140098145
Vaše číslo jednací: DB/000024/2014
Spisová značka: POI011400067
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Navrátil, tel.: 542526358
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 10.11.2014

Vážený pan

Sdělení k žádosti o informace

Vážený pane,

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, byla dne 30.10.2014 doručena Vaše žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Žádost se týkala poskytnutí informací o činnosti zvláštní matriky.

K jednotlivým dotazům sděluji s odkazem na vyjádření Odboru matrika ÚMČ Brno-střed následující:

- 1) V průběhu měsíce srpna 2014 obdržela zvláštní matrika 896 žádostí o zápis narození do zvláštní matriky.
- 2) Ve lhůtě 30 dní bylo vyřízeno 128 žádostí.
- 3) Nejdéle ve lhůtě 60 dní bylo vyřízeno 895 žádostí. Kolik z těchto žádostí bylo posuzováno jako zvlášť složitý případ a v čem zvláštní složitost spočívala nelze sdělit. Povinný subjekt nevede evidenci zvlášť složitých případů, zákon vedení takové evidence povinnému subjektu neukládá. Posouzení věci jako zvlášť složitého případu je závislé na posouzení příslušného správního orgánu, přičemž zák. č. 106/1999 Sb. se netýká mj. dotazů na názory (§ 2 odst. 4 cit. zákona). Obecně a nad rámec žádosti je možné sdělit, že v podmínkách zvláštní matriky je zvláštní složitost nejčastěji spatřována např. v posouzení správného tvaru zapisovaného jména, popř. jmen a příjmení, v posouzení otcovství nebo v přidělování rodného čísla.
- 4) Z žádostí ad 1) zůstává ve vyřizování 1 žádost.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Navrátil
pověřen vedením
odboru právního a organizačního